Муниципальное общеобразовательное учреждение
Первомайская средняя школа

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                          № 150

с. Кукобой

О создании школьного психолого –
педагогического консилиума
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с учебным планом работы школы на 2024– 2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный психолого –педагогический консилиум согласно Положения о ПМПк и утвердить состав консилиума на 2024/2025 учебный год
- Председатель: Соколова И.М., заместитель директора по учебно – воспитательной работе.
– Михайлова Т.Г., педагог – психолог;
– Грибкова О.А., учитель-логопед
2. Утвердть план работы школьного психолого – медико – педагогический консилиума на 2024-2025 учебный год (Приложение)
3. Исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно – воспитательной работе Соколову И.М.

Директор школы                                                              Т.А. Соколова

Приложение к приказу
от 02.09.2024 г. №150

ПЛАН РАБОТЫ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КОНСИЛИУМА
на 2024–2025 учебныйгод
	№п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	-Согласование плана взаимодействия.
-Утверждение плана работы на 2024-2025 уч. год.
-Утверждение состава ППк.
-Утверждение графика работы консилиума на 2024-2025 уч. год.
	сентябрь
	Председатель ППк, члены школьного ППк

	2
	Заседание ППк №1
«Формирование данных обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, «группы риска». Обсуждение плана работы школьного ППк на 2024-2025 уч. год.
Внесение изменений, утверждение. Составление расписания работы специалистов психолого-педагогического сопровождения
	сентябрь
	Председатель ППк,

	2.1
	Обсуждение материалов диагностического наблюдения причин школьной
дезадаптации учащихся1-х и 5-хклассов.
Анализ результатов прохождения
воспитанниками указанной категории адаптационного периода, определение стратегии сопровождения.
	октябрь
	педагог-психолог, учитель - логопед, учителя 1 классов
учителя 5-х классов

	2.2
	Разработка рекомендаций для учителей
	в течение года
	специалисты психолого-
педагогического сопровождения

	2.3
	Консультации родителей(законных представителей)
	по мере необходи мости
	специалисты психолого-
педагогического сопровождения

	2.4
	Организация диагностической работы в
школе
	Сентябрь
-октябрь
	Председатель ППк,
Члены ППк

	2.5
	Подготовка документов на ЦПМПк
	в течение года
	классные руководители, специалисты психолого-
педагогического сопровождения

	2.6
	Групповые, индивидуальные занятия по
Коррекции развитию психических процессов.
Консультации учащихся школы с низкой учебной мотивацией
	в
течение
года
	педагог-психолог

	2.7
	Подгрупповые, индивидуальные занятия по коррекции устной и письменной речи
	в течение
года
	учитель-логопед

	3
	ЗаседаниеППк№2
Выявление обучающихся с трудностями в обучении, поведении.»
1. Проведение обследования обучающихся, имеющих трудности.
2. Работа классных руководителей
 с детьми из«группы риска».
	ноябрь
	Председатель ППк, члены ППк, классные руководители

	4
	Заседание ППк №3
Оценка эффективности и анализ коррекционно – развивающей работы с обучающимися с ОВЗ за первое полугодие.
	январь
	Председатель ППк, члены ППк

	5
	Мониторинговые мероприятия с целью определения индивидуального развития детей с ОВЗ (Карта/Журнал развития обучающегося) в рамках графика контрольно-оценочных мероприятий на учебный год.
	Апрель- май
	Председатель Ппк, члены ППк

	6
	Проведение опроса с целью анализа психолого-педагогического сопровождения обучающихся за
Прошедший учебный год
	май
	Председатель Ппк, члены ППк

	ЗаседаниеППк№4
Анализ деятельности школьного ППк за 2024-2025 учебный год

	классные руководители,  специалисты психолого-
педагогического сопровождения

	Внеплановые консилиумы

	1
	Изменение формы обучения (по запросам педагогов, родителей (законных
представителей)
	в течение года
	Председатель ППк, члены ППк, классные
руководители

	2
	Обсуждение проблемы обучения или
воспитания с педагогами и родителями (законными представителями)учащихся
	в течение года
	Председатель Ппк, члены ППк, классные руководители,
учителя- предметники

	3
	Работа с педагогами, классными
руководителями по проблемам обучающихся «группы риска»
	в
течение года
	Председатель ППк,
члены ППк, классные руководители, учителя-предметники

	Консультации

	1
	Консультации обучающихся школы, их родителей и законных представителей, педагогов
	в течение года (по запросу)
	Председатель ППк, члены ППк, классные руководители,
учителя- предметники